
Nie wolno odmawiać szczepień
ze względów religijnych
17 czerwca 2019
Nowy Jork dołączył do grona amerykańskich stanów, w których
wprowadzono przepisy zabraniające odmowy szczepień ze względów
religijnych. Stan Nowy Jork doświadczył największego w USA
wybuchu  zachorowań  na  odrę.  Choroba  rozprzestrzenia  się
głównie  wśród  ultraortodoksyjnych  Żydów  na  Brooklinie  i  w
hrabstwie  Rockland.  Innymi  stanami,  które  przyjęło  podobne
rozwiązania prawne, są m.in. Kalifornia, Arizona, Zachodnia
Wirginia, Mississippi i Maine.

Nowy  przepis  podzielił  mieszkańców  i  prawodawców.  Wokół
siedziby  stanowego  parlamentu  zgromadziły  się  setki  ludzi,
którzy domagali się odrzucenia ustawy. Poseł Michael Montesano
stwierdził, że nowa ustawa to „atak na prawa wynikające z
Pierwszej  Poprawki”.  Z  kolei  Kenneth  Zebrowski,  poseł  z
Rockland  County,  powiedział,  że  tylko  w  jego  hrabstwie
potwierdzono 266 przypadków odry, a kilkanaście osób trafiło
do szpitali. „Naszym zadaniem nie jest reagowanie na epidemię.
Naszym zadaniem jako prawodawców jest zapobieganie epidemii” –
stwierdził Zebrowski.

Uchwalenie nowego prawa nie przyszło łatwo. Kilku wpływowych
członków Partii Demokratycznej, w tym przewodniczący komitetu
ds. zdrowia, zagłosowało przeciwko. Minimalna liczba głosów
potrzebna  do  przyjęcia  nowych  przepisów  wynosiła  76.
Głosowanie  zakończyło  się  wynikiem  77:53.

Po zakończeniu liczenia głosów z galerii dla widzów podniosły
się  okrzyki  „Hańba!”.  Wzburzonych  ludzi  nie  udało  się
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uspokoić,  ogłoszono  więc  zakończenie  obrad.

Następnie  przepis  był  głosowany  w  stanowym  senacie,  gdzie
przyjęto  go  stosunkiem  głosów  36:26,  a  gubernator  Cuomo
natychmiast  podpisał  ustawę,  mówiąc,  że  „szczepionki  są
bezpieczne,  efektywne  i  są  najlepszym  sposobem  by  chronić
dzieci.  Rozumiem  i  szanuję  wolność  religii,  ale  naszym
podstawowym  zadaniem  jest  ochrona  zdrowia  publicznego”  –
oświadczył Cuomo i wyraził nadzieję, że nowe prawo pomoże
zapobiec kolejnym zakażeniom i powstrzyma rozwój epidemii.

W roku 2000, po tym, jak przez 12 miesięcy nie zanotowano
żadnych przypadków zachorowań, USA zostały ogłoszone krajem
wolnym od odry. Obecnie w 28 stanach zanotowano ponad 1000
przypadków. To najwięcej od roku 1992, kiedy to chorowało
ponad 2000 osób.
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Oczywiście,  gubernator  zapewniając,  że  szczepionki  „są
bezpieczne”  nie  zająknął  się  o  ofiarach  skutków  ubocznych
szczepionek, dla których nie okazały się „bezpieczne”, ani nie
zająknął  się  słowem,  że  osoby  szczepione  przeciwko  odrze
zarażają  odrą  poronną  osoby  nieszczepione  i  zaszczepione
między 7 a 28 dniem od szczepienia. Niedawno informowano, że
wirus odry może skutecznie zwalczać raka.
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